Atividade 2.047 – Vigilância Sanitária 

Elemento de despesa – 3.3.90.30.04.00.00 

Atividade 2.044 – PAB Fixo 

Elemento de despesa – 3.3.90.30.04.00.00 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 42.724,00 (quarenta 

e dois mil setecentos e vinte e quatro reais). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos 

documentos deverão ser encaminhados ao e-mail:

[...]

O fornecedor deverá possuir Autorização de Funcionamento (AFE) expedida 

pela ANVISA, bem como atender a todas as demais exigências legais e sanitárias aplicáveis, 

sendo o material recebido condicionado à verificação de conformidade pela unidade 

requisitante.  

No valor global estimado em R$ 42.724,00 (quarenta e dois mil, setecentos e 

vinte e quatro reais). 

3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1. A presente aquisição de recargas de oxigênio medicinal é essencial para 

assegurar a continuidade e a qualidade dos serviços de oxigenoterapia prestados pela 

Secretaria Municipal da Saúde. O oxigênio medicinal é um insumo crítico e indispensável